BEATITUDO, BEATVS

Beatitudo ab omnibus appetitur. 681, 682, 683, 684.  
 Beatitudinis appetitus naturalis nature vi ceteribus infi-  
 xit. 810, 811, 817.  
 Beatitudo obiectiva in objecto fruitionis sita. 368.  
 369, 370, 371, 372, 373, 375, 609, 616, 684, 740.  
 Beatitudo obiectiva cum summo bono & sine ultimo  
 coincidit. 508, 509, 600, 615.  
 In solo Deo consistit. 616, 617, 614, 740, 749, 951.  
 Eam in Deo constituerunt nobilissimi Philosopho-  
 rum. 738, 739, 740.  
 Beatitudinem voluntas amando insequitur, intel-  
 lectus contemplando assequitur. 825.  
 Beatitudinem ex temporalibus aucupari, verum &  
 inordinatum. 289, 370, 740.  
 Sicut beatitudo temporalis non est vera beatitudo,

sic virtus fieri is non est vera virtus. 590, 591, 592.  
 Beatitudo formalis, in affectuione Dei consistit. 795.  
 Absque comprehensiva Dei contemplatione stare  
 nequit. 789.  
 Non potest à Deo denegari ulli creature rationali  
 innocenti. 797, 798, 799, 800.  
 Ad eam requiritur dilectio boni beatificantis, ejus-  
 que possessio. 683, 684, 685, 686, 791, 792, 805.  
 Angelis data est instar mercedis, hominibus lapsis  
 facta est gratia. 163, 164, 663, 664, 665.  
 Beatitudo & miseria opponuntur privative & earent  
 medio quod sit creatura rationalis. 685, 805, 888.  
 811, 839, 890, 894.  
 Beatitudinis supernaturalis desiderium an & qualiter  
 homini connaturale? 750.  
 Beatitudinis divisio in naturalem & supernaturalem  
 à scholasticis confecta. 810, 811.  
 Beatitudo nequit consistere in usu rei cuiuscunque.  
 609, 684, 740.  
 Beatitudo est summa omnium votorum. 821.  
 Si creatura per naturæ vires posset consequi beati-  
 tudinem, esset Deus. 826.  
 Beatitudo ini repugnat mors, error, & offensio. 811.  
 812, 813, 814, 815, 816, 817, 818.  
 Beatitudo requirit inamissibilitatem & impeccabili-  
 tatem. 826.  
 Beatitudinem posse per Deum pro suo beneficio  
 adferri à Beatis, horrendum quorundam dogma.  
 899, 900.  
 Solum beatitudinis obiectum est propter se dili-  
 gendum. 525.  
 Beatitudo appetitione summi boni inchoatur, ejus-  
 dem adeptione completur. 609, 749, 812, 951, 952.  
 Beatitudo supernaturalis an & qua ratione sit crea-  
 tura rationali naturalis. 750, 751, 752, 797, 798,  
 799, 800, 801, 802.  
 Beatus quis dicitur, & quis non? 685, 686, 791.  
 805, 811, 823, 894.  
 Beatus nemo qui non habet omnia quæ vult non  
 tamen quisquis habet omnia quæ vult, idcirco  
 est beatus. 633, 684, 685, 791.  
 Sicut Beati omnia agunt ex amore boni divini; sic  
 homo lapsus gratia destitutus, ex amore creature,  
 660.

BEDA.

Beda cum Augustino sentit peccatum originale per  
 libidinofam concupiscentiam propagari. 231.

BELLARMINVS.

Bellarminus Lovanii commemoratus tempore promul-  
 gationis censure Apostolicæ. 667, 668.  
 Eius iudicium de quibusdam propositionibus per  
 censuram proscriptis. 667.  
 Augustini sententiam de malitia omnium operum  
 infidelium deserit. 563, 575, 576.  
 Falsò imponit Augustino quod perpetuò fluctuave-  
 rit de modo propagandi peccati originalis. 237,  
 238.  
 Eius hallucinatio de gratia primi hominis. 136.  
 Item de perseverantia bonorum Angelorum. 169.  
 Gratiæ sufficientem homini lapsò debita attri-  
 buit. 760, 781.

BERNARDVS.

Bernardus, de modo propagandi peccatum originale  
 per concupiscentiam, Augustino suffragatur. 232.

BONVM.

Bonum ex integra causa, malum ex singulis defecti-  
 bus. 569.  
 Bonum adversus bonum non pugnat. 842, 843, 844.  
 Boni cupiditas ex Deo, cum non sit aliud quàm cha-  
 ritas. 625.  
 Boni possibilitas per peccatum primi parentis amissa,  
 & quale sit illud bonum. 433, 434, 435, 436.  
 437, 438, & seq. Item 494, 495, 529, 631, 632.  
 Bonus actus moralis duo requirit, officium & finem.  
 568, 574, 585, 595, 596, 597, 615, 618.  
 De summo bono multiplex Philosophorum opi-  
 nio. 598, 599, 600, 609, 615, 812.  
 Summi boni appetitione beatitudo inchoatur,  
 adeptione completur. 609, 749, 812, 951, 952.  
 Omnia vitæ officia in ipsum referenda. 627.  
 Summum

# INDEX RER. ET VERB.

Summum bonum nemo nisi invitus amittit. 594.  
 Summum bonum cum fine ultimo coincidit. 598.  
 599. 600. 615.  
 Vide beatitudo, finis, Plaro.  
**BRUTIUS.**  
 Brutus Romanus filios proprios occidi curavit. 604.  
 Ista occisio etiam ex officio apparuerit honesta,  
 ex fine tamen fuit vitiosa. 604.  
 Finis iste non alius fuit nisi inanis gloria. 604.  
**BULLA.**  
 Bulla Pontificia Lovanij promulgata per prappositum  
 Aftensem & Franciscum Toletum. 673.  
 Quo anno id factum? 672.  
 In Bulla damnantur propositiones quaedam, quae in  
 rigore & proprio verborum sensu sustineri possunt.  
 673. 674.  
 Bulla à Neoter'icis per interpolationes vitiosa. 674.  
 Multae propositiones in Bulla damnatae ab Augu-  
 stino traduntur ut indubitatae. 668. 669. 670. 671.  
 672. 673. 674. 675. 676. 677. 678.  
 Sextuplici censurarum genere propositiones in Bulla  
 notantur. 673.  
 Facultas Theologica Lovanensis petiit à Ponti-  
 fice ut propositiones discerneret penes diversos gra-  
 dus damnabilitatis. 673.  
 Nonnullae propositiones in Bulla damnantur non  
 propter falsitatem doctrinae, sed propter acrimo-  
 niam censurae. 666. 667.  
 Bulla non adversatur veritati doctrinae Augustinianae.  
 173. 176. 673. 674. 678. 679.  
 Injuriosi sunt in Augustinum qui propter censuram  
 Bullae, violatae gratiae crimen ei impingunt. 179.  
 Pontifices Bullam evadendo, partim eruditioni  
 partim tranquillitati sacrum studuerunt. 475.  
 978. 979.  
 Hinc factum ut in Bulla proferbantur quaedam  
 propositiones ut offensivae, non obstante earum  
 veritate. 675. 978. 979.  
 Bulla ab æmulis depravata per additionem particulae  
 adversativae contra mentem Pontificis. 674.  
 Bulla originalis Lovanij asseratur, ex cujus tenore  
 manifestum est, recentiores adulterasse copias.  
 673. 674.  
 Idque in Scholis publicis à Ianfonio patefactum  
 anno M. DC. XVIII. 673. 674.

## C

### CAMPI ELYSII.

**C**ampi Elysi, locus beatitudinis obtinendae  
 juxta Ethnicos Poetas & Philosophos. 795.  
 799.

### CASSIANVS.

Cassianus, naturalis seminis vicium asse-  
 tor. 623.  
 625.  
**CATO.**  
 Cato rigidi servator honesti appellatur. 333.  
 Cato seipsum non ex fortitudine, sed ex impatentia  
 & imbecillitate peremisse ostenditur. 821.

### CAVSA.

Causa nequit effectum perfectiorem se causare. 198.  
 199. 200. 311.  
 Causa vitiosa vitiosam producit effectum. 219. 213.  
 214. 215. 216. 226. 227. 228. 229. 230. 231.  
**COEVS, COECITAS.**  
 Coecus à non vidente qualiter differat? 312.  
 Coecitas corporalis assimilatur ignorantiae invincibili.  
 311. 312.  
 Excoerati peccant etiam in eo quod vitare defectu  
 scientiae nequeunt. 312. 313. 316. 472.  
 Quomodo eorum peccata sint voluntaria. ibid.

### CELESTINVS.

Celestini Papae elogium de Augustino & scriptis  
 ejus. 35.  
 Celestini anceps censura de quibusdam Augustini scri-  
 ptis expenditur. 57. 58.

### CELESTIVS.

Celestius Pelagij discipulus acutissimus & versutissi-  
 mus. 483.  
 Augustinum dilemmate urget, utrum naturae ne-  
 cessitate an arbitrij libertate homo peccaret. 483.

Augustini responsio ad istud dilemma, 483. 484.  
**CERDON.**

Cerdon haereticus Marcionis dogma amplectitur 941.  
 Duos Deos comministrat, unum justum & bonum,  
 alterum perversum & crudelem. 942.  
 Occasio istius infami dogmatis elucidatur. 942.

### CHARITAS.

Charitas alia perfecta, alia imperfecta. 777. 778.  
 Charitas absque fide esse nequit. 533.  
 Charitas sola vult bonum. 703.  
 Charitas est gluten quo Deus ejusque justitia cordi-  
 bus justorum unitur. 725. 726.  
 Charitas est dilectio Dei propter Deum. 733.  
 Est finis omnium preceptorum. 735.  
 Charitatis preceptum obligat ad referendum omnia  
 in Deum. 397. 398.  
 Vade oratur illa obligatio? 398.  
 Ab Essio refunditur in beneficia Christi redempto-  
 ris, sed refellitur. 398.  
 Qualis debeat esse ista relatio in Deum? 398.  
 Non sufficit habitualis, sed necessaria est actualis  
 expressa aut virtualis. 398.  
 Inter laudabilem charitatem & culpabilem cupi-  
 ditatem Augustinus medium non agnoscit. 517.  
 518. 519. 520. 521. 531. 743.  
 Charitatis auctio est cupiditatis diminutio: Charita-  
 tis perfectio, cupiditatis nullitas. 396.  
 Charitas est arbor bona, cupiditas arbor mala. 519.  
 534. 547. 743.  
 Charitas est radix omnium bonorum sicut cupiditas  
 omnium malorum. 353. 354. 355. 361. 365. 519.  
 522. 559. (736).  
 Charitas nihil est nisi boni cupiditas. 541. 542. 733.  
 Charitatis actum viribus naturae adscribit Pelagius.  
 735. 736. 737. (17).  
 Inter charitatem & fidem est mutua causalitas. 16.  
 Charitas omnibus virtutibus imperat. 267.  
 Charitas ab August. appellatur libertas, & cur? 640.  
 Vide dilectio, cupiditas, voluntas.

### CHRISTVS, CHRISTIANVS.

Christus ex vi suae conceptionis à peccato originali  
 immunis, & cur? 217. 218. 219. 220. 229. 230. 245.  
 272. 274. 235. 276.  
 Christi anima si caret adversus spiritum concupiscenti-  
 am, peccato non caridit. 276.  
 Christus non potuit in statu pure naturae nasci. 879.  
 Christus solus grandioris ætatis accessu in peccatum  
 non est prolapsus, & cur? 879.  
 Christus absque ignorantia illicite conceptus & natus,  
 quia hæc præsupponit peccatum. 879.  
 Christus non consuetudinem se cognominavit, sed ve-  
 ritatem. 68.  
 De Christi præputio offensiva concio auditores ve-  
 hementer perturbavit. 673.  
 Christus secularium scientiarum imperitus videri  
 voluit, & cur? 16.  
 Christus Evangelicam doctrinam non scripsit sed vi-  
 ve vocis oraculo tradidit. 9.  
 Christus an Abraham apparuerit, & an cum Jacob lu-  
 ctatus? 29. 30. (statu. 227).  
 Christus tribus tentationum generibus à diabolo pul-  
 satus est commixtione maris & feminae procreari  
 cur noluerit? 217. 218. 219.  
 Christiani quam sedulo necessitatem gratiae tueri de-  
 bent? 1. 2. 3. 4. 31.  
 Solo nomine Christiani sunt qui viribus naturae  
 ullum initium boni operis etiam moralis adstren-  
 bunt. 584. 585.  
 Vide Iesus, gratia.

### CHRYSOSTOMVS.

Chrysostomus post Origenem Theologiae Graeciae  
 Princeps. 48.  
 Postiores Graeci ex ipso ut communi fonte docu-  
 menta sua in Scripturam sacram derivarunt. 49.

### CICERO.

Ciceronis sententia de beatitudine ardeat Augustino  
 & Monice. 684. 685. 686. 703. 824. 825.  
 Ciceronis Hortensius de laudibus Philosophiae Augu-  
 stinum ad sapientiae investigationem incitavit. 47.  
 684. 793.  
 Ciceronis paradoxus de sapientia inclusio intra taurum

L. A. M. P. 171

TOMI SECUNDI

rum Phalaridis. 820. 821.

CIRCUMCISVS.

Circumcisus non circumcisus sed præputiarum generat. & cur? 262. 263.  
Eo exemplo ostenditur iustos parentes procreate filios peccatores. ibid.

CONCEPTIO.

Conceptio libidinosa est necessaria causa transfusio- nis peccati originalis. 210. 217. 218. 219. 220.  
An proles concepta absque pruritu libidinis, Deo miraculosè impediendo istum pruriturum, foret ob- noxia peccato originali? 264.  
Doctrina de conceptione maculara Mariæ pertur- bavit Hispaniam; ideoque proscrip- ta est; non ut falsa, sed ut offensiva. 52. 673.  
Vide concupiscentia; libido; originale peccatum.

CONCVBITVS.

Concubitus carnalis inter conjuges quando à peccato immundis censendus? 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 360. 405.  
Extra spem proles generanda nunquam licitè ex- ercet; & cur? 337. 338. 339. 340. 341. 342. 360. 405.  
Concubitus cum vetula infecunda, grävida, aut men- strata, semper illicitus; esto sit uxor. 342.  
Si proles aliter quam per carnalem concubitus generari possit, non licet concumbere inritu proli: sufficienda. 343.  
Matrimoniales tabule redargunt conjuges absque spe proli coeuntes. 337. 360. 363.

CONCVRSVS.

Concursus Dei concomitans à recentioribus quibus- dam appellatur gratiæ adiutorium; sed temerè. 136. 143. 335. 538.  
Idque ut singulare genus gratiæ Adami innocenti & Angelis tribuisse videatur. 143.  
Concursus Dei non præbetur creature in premium meriti; nec in poenam demeriti subtrahitur. 144.  
Non impetratur si cædo nec amittitur si diffido. 144.  
Pecato ad eum cuiuslibet volenti agere. 143. 144.  
Tam est necessarius ad malè quam ad bonè agen- dum. 143. 539. 540.  
Non reddit poenitentiam agendi robustiorem. 143.  
Concursus supernaturalis tam est debitus agenti su- pernaturali, quam naturalis naturali. 144.

CONCUPISCENTIA.

Concupiscentia cuius speciei qualitas? 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 265. 266.  
An ultra politicam qualitatem appetitus sensitivi includat effrenitatem? 250. 280. 281. 831.  
Concupiscentia carnalis describitur. 248. 278. 279. 28.  
Eam in paradysum ante lapsum Adæ, imò in car- lum invehunt Pelagiani. 78. 79. 220. 222. 831. 863.  
Contrarium constanter tenet Augustinus. 79. 80. 81. 82. 155. (835.)  
A Platonis & alij litteratis appellatur voluptas.  
Est poena peccati. 81. 82. 86. 121. 197.  
Concupiscentiam spirituales in paradysum inveh- unt Scholastici nonnulli, sed temerè. 81. 82.  
Concupiscentia, etiam carnalis, aliqui motus in pa- radysos fuissent; sed omnes ita ordinati ut volunta- tis rationalis nutum nec præcederent nec excede- rent. 88. 221.  
Concupiscentia à Pelagianis laudatur. 186. 830. 831. 832. 833. 824. 835. 836. 864. 903.  
Concupiscentia usu intenditur. 250. 251.  
Diffusivè remittitur. 251.  
Concupiscentiam nostram in Deum ut auctorem, patri omnium refuderunt Pelagiani. 849.  
Si esset ex Deo nobis inserta, non esset vitiosum ei consentire. 852. 853. 854. 855. 856.  
Ejus motus, etiam indeliberati, sunt peccata. 844. 845. 846. 847. 848.  
Sententia id negans ab Augustino vocatur insaniam. 845. 848.  
Concupiscentia prostitutiones esse inimicissimas sa- pientie & Philosophiæ, agnoverunt Ethnici. 851.  
Concupiscentia spiritalis appellatur malitia. 875.  
Concupiscentia appetitus est homini naturalis, sed ejus effrenitas & rebellio est eidè violèta. 870. 875.  
Id varijs exemplis & similitudinibus illustratur.

870. 871. 872.

Opposita obedientia & subiectio respectu appeti- tus superioris, est homini connaturalis. 869. 875a 876.  
Concupiscentia & libido pro eodem usurpantur ab Augustino. 188.  
Concupiscentia generantium est necessaria causa pro- pagationis peccati originalis, nec aliter quam per eam potuit propagari. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. & seqq. item 255. 263. 264. 830.  
Nullus veterum, nequidem Pelagiani dubitarunt Augustinum sic sensisse. 218. 219. 220. 221. 222.  
Concupiscentia malum à nuptiarum bono studio- sissimè distinguit Augustinus. 223. 224. 225. 226.  
Concupiscentia cum reatu, apud Augustinum est pec- catum originale. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 196. 233. 234. 235. 236. 246. 273.  
Concupiscentia per baptismum non tollitur actu, sed reatu. 188. 189. 202. 215. 245.  
Sententia negans concupiscentiam esse peccatum originale, ab Augustino appellatur impia novitas; sua autem opposita, Catholica veritas. 234. 235. 236.  
Concupiscentia que juxta Augustinum est peccatum originale, quid? 188. 233. 234. 235. 236.  
An in carne an in anima resideat. 188. 270. 271. 272.  
Concupiscentia motus ab Augustino describitur, de- siderium peccati. 188. 274. 279. 323. 332. 843. 844. 845. 846. 847. 848.  
Item desiderium bonorum temporalium; five in- clinatio anime ad fruendum inferioribus. 401. 402.  
Cur Augustinus in concupiscentia potius constituerit peccatum originale quam in aliquo eorum in qui- bus à Scholasticis constituitur, cum nihil horum latuerit eum? 196. 197. 198. 199. 200.  
Concupiscentia ab Apostolo passim vocatur peccatum. 82. 236. 237. 238. 250. 330. 446. 455. 464. 658. 879.  
Ab Augustino appellatur lex peccati, idque phrasè Apostolica. 213. 214. 218. 230. 246. 330.  
Item morbus. 858.  
Peccatum 201. 229. 330. 331.  
Contagium. 246.  
Malum. 227. 235. 246.  
Vinculum mortis. 201.  
Affectionalis qualitas. 249.  
Consuetudo carnalis. 250. 314. 320. 651.  
Iniquitas. 437. 438. 439.  
Consuetudo natura inlicita, naturalis, in naturam versa. 250. 318. 419. (320)  
Varia alia ejus nomina recensentur. 317. 318. 319.  
Concupiscentia est habitus & fructus diaboli. 202.  
Est vestigium peccati. 320.  
Vitiu cui consentiendo peccatur. 414.  
Vulnus inflatum, quo dum bonè etiam vivimus, claudicamus. 214.  
Mater & filia peccati. 330. 331. 332.  
Non est ex Deo sed ex mundo & diabolo: Nec pos- test à Deo inferi. 227. 839. 840. 841. 842. 843. 844. 845. 846. 847. 848. 849. 850.  
Quam late se extendat: quo d ejus objectum, & qui actus? 266. 320. 321. 322. 401. 402.  
Cur potius in hominibus quam in bestijs vitiosa? 849. 850.  
Crescente charitate decrevit. 297.  
Est supplicium, & quidem inter temporalia gra- vissimum. 317. 420. 848.  
Caret oculis discretivis. 847.  
Ejus trimembris divisio in concupiscentiam carnis, concupiscentiam oculorum, & superbiam vitæ, expenditur. 323. 324. 225. 326. 353. 360. 542.  
Omnia peccata hominis lapsi ex aliquo horum nascuntur. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 497. 503. 828.  
Idque docet Augustinus & alij Doctores tam vete- riores quam recentiores ipso. 415. 416.  
Concupiscentia, que est lex peccati; lex justitie ve- rat obedire. 330.  
Præceptum non concupiscendi, est juris naturalis, & latissimè patens. 307. 308. 309. 310. 503.  
Post concupiscentias ire; quid? 329. 412. 413. 414.  
Con-

INDEX RER ET VERB.

Concupiscentia à qua causa Adamo & posteris in-  
 dita? 285, 266.  
 Concupiscentia carnaliter transfusa in prolem, quo-  
 modo in animam transfusa reatum culpæ? 271.  
 Si per Deum habitualis concupiscentia in generati-  
 vibus exsangueretur, non transfunderetur in pro-  
 lem originale peccatum, 269.  
 Secus sciendum si merè impediretur actualis  
 ejus habitus permanentis, delectatio, 264.  
 Per concupiscentiam propagari peccatum originale  
 non dicit Augustinus sed vereres communitè om-  
 nes senserunt, 259, 270, 271, 272, 281.  
 Eam sententiam Augustinus appellat Catholicam  
 veritatem, 274, 275, 281, 280.  
 Concupiscentiam individue combatitur pudor confu-  
 sionis, & cur? 857, 858, 859, 860, 869.  
 Si aliter quam per concupiscentiam propagetur  
 peccatum originale, Augustinus in vanum contra  
 Iulianum decertavit, 222, 223.  
 Item Ecclesia non nisi falsiter de Pelagianis  
 triumphavit, 225, 226, 227, 228.  
 Concupiscentia est radix corruptionis in semine ge-  
 nerali, 259, 260.  
 In semine habitus licet delitescit, & in ejus emissio-  
 ne sese prodit, 259, 260, 263.  
 Concupiscentia cum sit de rebus mali, non potest  
 non esse mala, 844, 845, 846, 847, 871, 872.  
 Argumenta Iuliani pro patrocinio concupiscentie  
 perscrutantur, 833, 834, 835, 836, 837, 838, 839.  
 Concupiscentiam nec bonam esse, nec à Deo inieri  
 posse adversus Iulianum ostenditur, 838, 839, 849,  
 841, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 848, 849, 850.  
 Ejus natura & proprietates ex mente Iuliani ex-  
 penduntur, 820, 821, 822.  
 Conflatus Augustini cum Iuliano in duobus potissi-  
 mum versabatur, & quam illa? 833, 834, 835,  
 836, 837, 838.  
 Vide, Augustinus, libido, natura pura, originale  
 peccatum, Pelagianis, 892, 893.

CONSCIENTIA.

Conscientia scientiam includit, 393, 394.  
 Conscientiam ab Augustino attribui parvulis, men-  
 tiuntur Iulianus, 194, 206.  
 In conscientia alicujus esse, apud Augustinum,  
 quid? 294.  
 Conscientie remorsus & tortura est pedisequa culpæ,  
 & gravissima pena, 891, 892, 893.  
 Ejus molestia fuit quibusdam causa mortis, 892.  
 Est utilis stimulus ad respiciendum, 891, 892, 893.  
 Eo remorsu per cauterialem stuporem extincto,  
 desperatum est de salute & respicientia, 893.  
 Conscientie stupor & callus est gravius supplicium  
 quam remorsus, 892, 893.  
 CONSVETUDO.  
 Consuetudo inverteata ab Augustino appellatur ne-  
 cessitas, 634, 651.  
 Consuetudo est altera natura, 250, 251, 258, 268,  
 314, 476, 664, 876.  
 Consuetudo perinde ac habitus parit actus similes  
 ijs quibus genita est, 331.  
 Consuetudini pravæ vim necessitandi attribuunt Pe-  
 lagiani, non satis consequenter ad sua capitalia  
 dogmata, 137, 221, 222, 465, 466, 478, 479.  
 Christus noluit cognominari consuetudo, sed veritas,  
 68.